
1e wijziging Mandaat- en aanwijzingsbesluit DPG - GGDrU gemeente De

Ronde Venen 2017

Het college van burgemeester en wethouders;

 

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht;

 

overwegende dat:

- per 1 januari 2020 de Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg (Wvggz) in werking is getreden

en samen met de Wet zorg en dwang (Wzd) in de plaats komt van de Wet bijzondere opnemingen

in psychiatrische ziekenhuizen (BOPZ);

- het college op grond van de Wvggz middels dit mandaatbesluit de bevoegdheden behorende bij

de taken benoemd in artikel 5.1 en 5.2 uit de Wvggz overdraagt aan de GGDrU;

- het wenselijk is bevoegdheden voortvloeiend uit de samenwerkingsovereenkomst 2020 met de

GGDrU ook bij de GGDrU neer te leggen;

besluit:

 

vast te stellen de 1e wijziging Mandaat- en aanwijzingsbesluit DPG - GGDrU gemeente De Ronde

Venen 2017.

Artikel 1 Aanvulling Mandaat
Het mandaatbesluit Mandaat- en aanwijzingsbesluit DPG - GGDrU gemeente De Ronde Venen 2017

vastgesteld op 27 juni 2017 wordt uitgebreid middels aanpassing van bijlage 1; aan bijlage 1 wordt

onderdeel f toegevoegd: artikel 5.1 en 5.2 van de Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg.

Artikel 2 Citeertitel en inwerkingtreding
1. Dit besluit kan worden aangehaald als “1e wijziging Mandaat- en aanwijzingsbesluit DPG - GGDrU

gemeente De Ronde Venen 2017”.

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking.

3. Dit besluit heeft terugwerkende kracht tot 1 januari 2020.

 

Mijdrecht, 29 januari 2020

Burgemeester en wethouders van de gemeente De Ronde Venen

de secretaris,

L. Schreurs

de burgemeester,

M. Divendal

Nr. 35478

GEMEENTEBLAD 11 februari

2020

Officiële uitgave van de gemeente De Ronde Venen

Gemeenteblad 2020 nr. 35478 11 februari 20201


